
Prefeitura Municipal

Fartura
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.fartura.sp.gov.br/licitacao/detalhe/488/

Código da publicação: 488

Data da emissão do comprovante: 02/07/2025 04:08:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 22/2025

N° do Processo/Ano: 40/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 16/05/2025 15:20:00

Data de Acolhimento/Horário: 16/05/2025 15:20:00

Data de Abertura/Horário: 16/05/2025 15:20:00

Data da Disputa/Horário:29/05/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 5.996.315,78
Objeto:
Registro de preços para aquisição futura e parcela de medicamentos, destinados ao
atendimento da Farmácia Municipal de Fartura/SP, pelo prazo de 12 (doze) meses.

https://www.fartura.sp.gov.br/licitacao/detalhe/488/p-styletext-alignjustifyspan-stylecolor0d0d0dstrongregistro-de-precos-para-aquisicao-futura-e-parcela-de-medicamentos-destinados-ao-atendimento-da-farmacia-municipal-de-farturasp-pelo-prazo-de-12-doze-mesesstrongspanp/


Prefeitura Municipal

Fartura
São Paulo

Resumo:
A Prefeitura Municipal de Fartura/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, no formato
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob o modo de disputa aberto, objetivando o 
Registro de preços para aquisição futura e parcela de medicamentos, destinados ao
atendimento da Farmácia Municipal de Fartura/SP, pelo prazo de 12 (doze) meses.
O certame deverá ser processado e julgado em conformidade com as disposições deste Edital e seus
Anexos, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 4.220, de 14 de novembro de 2023, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie.
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ DIA 29/05/2025
ÀS 08:30 HORAS

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 29/05/2025
ÀS 09:00 HORAS

INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS
PARA HABILITAÇÃO:

Após solicitação, no sistema eletrônico,
no prazo de, no máximo, 04 (quatro)
horas úteis.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
16/05/2025 00:00:00 Edital Baixar

https://www.fartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a90c8cb6029134ccf75f9ffbad542453.pdf

